
Beretninger. 
 
Junior Afdelingen 
 
Vi er p.t.  18 juniormedlemmer, hvor der kommer ca. 4 - 8 til klubaftenerne. 
Det er en blandet flok med både ”gamle” og ”nye” efter succes med blandt andet 
Lystfiskernes dag og 1. maj tur, der blev i år givet et fiske sæt til alle nye medlemmer 
I junior afd. En ordning som fortsætter næste år.   
Vi har deltaget i NM i fluebinding, hvor vi deltog med to junior. De høstede en masse 
erfaring, om fluebinding svære kunst.  Vi håber, at vi til næste år kan deltage med 
endnu flere juniorer. 
NM i lystfiskeri har vi også deltaget i, der deltog endvidere Frederikshavn, Trend og 
Hjørring. Turene gik i år til Limfjorden efter hornfisk, Dybvad Søpark, Dvertved p & 
t efter karper, samt Lyngså efter fladfisk. 
Vi lå længde til at kæmpe om 1. pladsen, men måtte tage til takke med en 3. plads, 
hvilket også er utroligt flot med den gennemsnit alder vi stiller, set i forhold til de 
øvrige klubber, så det er med stor forventning vi ser frem til næste år NM.  
I året løb har vi haft en sildetur til Limfjorden, som foregik fra kajen i Nørresundby, 
samt fra båd. Vi har været på ture til P & T, geddetur, skalleture, samt til åen. Alle 
ture har været fornøjelig og sunde med masser af frisk luft, og blandede fangster.  
Vores Skt. Hans blev noget svigtet af medlemmerne i BLF, så den vil nok ikke blive 
gentaget af Juniorne. 
Vi har også deltaget i Parkfestivalen, det var i året rigtigt lystfiskervejr, med masser 
af regn og blæst. Som dog blev pænt besøgt. 
Vi havde i efterårs ferien 2 junior med på junior 1 lederkursus i Ålestrup. 
Til klub aftnerne har vi lavet fluer til mange års fiskeri, samt diverse spinder. Der er 
også blevet lavet blink af skeer, gafler og knive.   
Vi håber, der blive ved med at komme tilmeldinger af junior, så vi kan fortsætte den 
positive fremgang. 
Til sidst vil jeg gerne rette en tak til Klaus B, Emil og Peter for deres hjælp i årets 
løb. 
Jens Erik  
 
 

                           Formandens beretning 2011. 

 
Endnu et år er gået, og det er tid at se tilbage på nogle af årets begivenheder i 
Brønderslev Lystfiskeriforening. 
 
Fiskesæsonen var for havørreders vedkommende god, og der er også meldinger om, 
at der er blevet fanget flere og større bækørreder i år. Som noget nyt bliver der nu 
igen fisket lidt i Nørre åen, og nogle medlemmer har gjort gode fangster her. 



Medlemmerne måtte gerne være mere flittige til at melde fangster til Ørred Cuppen. 
Det er trods alt her, at vi kan se, hvordan årets fangster har været. 
 
Lodsejerfesten blev afholdt på Fårup Skovhus. Der var god mad og fin musik. 
Desværre var der ikke så mange lodsejere tilmeldt, medens der næsten kun var 
bestyrelsen fra lystfiskernes side. 
Til næste år er det besluttet at flytte festen, således at den ikke falder sammen med 
skolebørnenes vinterferie. Desuden bliver der arrangeret buskørsel fra Brønderslev til 
Fårup. Vi håber, at det kan få flere til at komme med til festen. 
 
Det har igen i år været problemer med for meget grøde i Ry åen. Det gjaldt især 
strækningen fra Jerslev Bro til Nørre åens udløb ved Ø. Hjermitslev. 
BLF har skrevet til kommunen, hvor vi har bedt om, at der bliver skåret grøde lidt 
hyppigere og i lidt bredere strømrender. Grødeskæringen skal koordineres med 
Jammerbugt Kommunes skæring, så vandet kan løbe helt ud af åen og ikke stuve op 
nede i de lave enge i mosen. Kanten på nordsiden af åen bør beskæres for de høje og 
stive planter, som bremser afstrømningen ved høje vandstande. Det er vigtigt, at 
grødeskæringen foretages når der er behov for det. Derfor skal man holde noget mere 
øje med grødevæksten. Når der skal skæres mere grøde, skal der også samles mere 
drivgrøde op. Derfor har vi foreslået, at grødeoptagspladsen ved ”Krydset” tages i 
brug igen. Endelig skal sandaflejringerne foran drænledningerne fjernes. Alt dette vil 
sikre en mere stabil vandstand i åen og en bedre afvanding af lodsejernes marker.  
 
BLF og Brønderslev Kommune har i fællesskab lagt gydegrus ud i Klavsholm å ved 
Hjallerup og ved Glinvad Bro. Desuden er der lagt gydegrus ud ved Hallund. BLF 
har skaffet pengene til gruset og stillet mandskab til rådighed ved grusudlægningen, 
medens kommunen har stillet med maskin-kraft. 
Det bliver spændende at se, hvordan ørrederne tager imod de nye banker. 
 
Der blev i december gået ”gydevandring”, hvorefter nogle medlemmer fik tildelt 
udvalgte strækninger, som de skulle gå igennem og optælle antallet af gydninger.  
Desværre var der så meget sne i vinter, at det først blev vandløbene blev 
fremkommelige sidst i februar. Derfor blev årets optælling ikke nøjagtig, og der blev 
ikke observeret så megen gydning, som i forrige år. 
 
Der har igen været store problemer med Danmarks Sportsfiskerforbunds hjemmeside 
og med opkrævningen af medlemmernes kontingenter.  
Nu er hele deres IT-system skrottet, og på foranledning af vores kasserer, er man 
langt fremme med at indføre et nyt system, hvor det er foreningskassererne, der selv 
har hånd i hanke med medlems-registreringen. Vi håber, at der så endelig kan komme 
mere orden i opkrævningen. 
 



Der har været brugt megen energi på at modificere vores nye el-fiskeapparat, som vi 
skulle have, da der kom krav om, at el-fiskeapparater skal være CE-godkendte. Det 
ser stadig ud til, at det nye anlæg ikke virker så godt som vore gamle. Der bliver til 
stadighed arbejdet hårdt med sagen. 
 
Der er også i år blevet sat bækørreder ud til erstatning for fiskedøden i forbindelse 
med gylle-forureningen i Hjallerup. Det er sidste år, at vi laver så massive 
bækørredudsætninger til erstatning for de døde fisk. Der har været meldinger om en 
bedre bækørredbestand i år. Vi bliver stadig ved at lægge bækørredmoderfisk ind i 
dambruget, så en del af vores udsætninger bliver bækørreder. 
 
Det ser endelig ud til, at juniorafdelingen er blevet lidt større. Der har været holdt et 
højt aktivitetsniveau i juniorafdelingen, samtidig med at der har været en god 
pressedækning. Endelig har fiskestangsgaven til hvert nyindmeldt juniormedlem også 
haft en stor betydning. Dette arbejde fortsættes i det kommende år, ligesom at vi 
bliver ved at dele indmeldelsesgave ud, så længe lager haves. 
 
Det ser ud til at majturen til Kraghede er ved at blive godt besøgt. Der kommer nu en 
del flere familier, hvor både far, mor og børnene fisker og hygger sig ved søen. Det er 
meget glædeligt! 
 
Fiskekriopsynet har været af sammen omfang som tidligere, men der har kun været 
enkelte ting at bemærke. Dog har der også i år været østeuropæiske rovfiskere på spil, 
men vi har ikke taget nogle på fersk gerning. 
 
Der er i år gjort en stor indsats for at vedligeholde arealerne omkring Kraghede søen, 
gøre åen farbar med broer over tilløbsgrøfter samt holde grunden i Dybetsgade pæn. 
 
Også i år har vi holdt en introduktionsaften for nye medlemmer, så det for dem bliver 
lettere at starte i foreningen. 
På denne aften skænkede et nyt medlem Knud Madsen en masse spinnere til brug i 
junioraf-delingen. Tak for det! 
 
I år har BLF arbejdet tæt sammen med Brønderslev og Jammerbugt kommuner om 
etablering af gydebanker, sporing af forurening, grødeslåning, fjernelse af spærringer, 
omløbsstryg ved en mølle- sø og mange andre ting. Det er glædeligt, at vores 
forening bliver taget alvorligt i disse sager. 
 
Der har været samarbejde i de Nordenfjordske foreninger bl.a. om forslag til 
vandrammeplanerne, men også om forbundspolittiske temaer. BLF har megen gavn 
af, at kunne arbejde tæt sammen med vores naboforeninger og forbundets 
miljøkoordinator. 



BLF har i årets løb deltaget i møder i kommunens Grønne Råd, Idrætssamvirket, 
Klokkerholm Sø udvalg, Nedre Ry å Sammenslutningen og i Limfjordsgruppens 
arbejde. Vi har også deltaget i el-fiskekurser, kassererkurser, Sportsfiskerforbundets 
store sportsfiskerseminar og juniorlederkursus, fiskekonkurrencer med andre 
foreningers juniorer og mange andre samarbejdsrelationer. 
 
I det kommende år skal indsatsen for flere juniormedlemmer fastholdes og udbygges. 
Der skal gøres en stor indsats for at forbedre vores nye el-fiskeanlæg. Der skal 
arbejdes på, at gøre opgangs-forholdene for ål bedre i Kraghede søen. 
Det vigtigste tiltag, der skal gøres i foreningen er dog, at vi skal arbejde på fornyelse 
og på at inddrage flere yngre medlemmer i foreningens arbejde på alle niveauer. 
 
Til slut skal der lyde en tak til dambruger Peter Holm, som vi har haft et godt 
samarbejde med. Vi takker også vore lodsejere for et godt samarbejde i årets løb. Der 
skal også lyde en tak til vore sponsorer og annoncører for støtten i det forgangne år. 
Endelig skal der lyde et tak til alle foreningens aktive medlemmer får årets indsats. 
Uden Jeres indsats var der ikke meget at komme efter i vores forening. 
 
Alle medlemmer ønskes et godt nytår med mange gode oplevelser i den kommende 
sæson. 
 
 
Jens Andersen. 
 
 
 

                    Vandplejeudvalgsberetning 2011. 

 
Vi har også i år sat fisk ud i henhold til udsætningsplanen for Ry åen. 
Derfor har vi udsat følgende mængder fisk i Rye å-systemet: 
13500 yngel, 5400 ½-års, 19700 1-års og 16000 smolt. Desuden har vi ligesom sidste 
år udsat erstatningsfisk for de ørreder, som gik til ved gylleforureningen i 2008. Her 
udsatte vi 27000 yngel og 2700 stk. 25-30 cm ørreder. Disse fisk blev betalt af 
pengene fra erstatningen for gylleudslippet. 
Det er sidste år, at vi foretager disse store erstatningsudsætninger. 
 
Nedre Rye å sammenslutningen udsatte ca. 2600 smolt af Rye å oprindelse.  
BLF har også for Fiskeplejen udsat 6500 smolt i Lindholm å, 4000 i Øster å og 1250 
smolt i Stae Bæk. Desuden har vi for Fiskeplejen udsat 1400 ½-års i Stae Bæk. 
Alle disse fisk er af Rye å-oprindelse. 
Vi har igen haft et godt samarbejde med Peter Holm om opdræt af vores fisk.  
Vi vil i år stadig lægge 5 l bækørredrogn ind på dambruget til at blande i vore 
udsætninger. 



 
Vi har indtil nu foretaget én el-fisketur. Det blev fanget 43 havørreder og 19 
bækørreder. 
Vi arbejdet meget med at forbedre vores ny CE-godkendte el-fiskeudstyr. Det er 
imidlertid ikke optimalt endnu, så der er et stort arbejde foran os på dette område.                                                    
Da vi kun har ét sæt af det nye CE-godkendte udstyr, har vi igen lagt vores el-fiskeri 
om, således at de to hold ikke er ude samtidig, men tidsmæssigt forskudt, så sidste 
hold kan overtage udstyret, når det første hold er færdig.   
 
Som sædvanlig har der været en del arbejde med det administrative, der skal laves 
med i forbin-delse med de forskellige indberetninger til DTU og Fiskerikontrollen om 
hver af udvalgets aktiviteter. 
                                                                                                                                                                    
Til slut en tak til aktive medlemmer og vandplejeudvalget for indsatsen i årets løb. 
 
 
Gert Kristensen 
 
 
 
 
 

Materialeudvalget. 
 
Der har, af flere omgange, været en del væltede træer omkring søen, nok på 
grund af den meget regn og storm, mange væltede ind over elhegnet, disse 
samt en hel del buskads er blevet fjernet, ligesom stien omkring søen 
er holdt ryddet. Fiskebroerne er blevet forstærket med nye stolper, og der er 
lagt nye brædder på. Der bliver stadig lavet en del hærværk, men mindre end 
de forrige år, også affald har der været mindre af (glædeligt). 
Der er udlagt to nye spang opstrøms Jerslev bro på sydsiden af åen, 
spangen over Hvilshøj bæk var trukket op, nok af lodsejeren på grund af at 
det undertiden var under vand, den er fjernet, og en ny og længere er lavet 
lidt oppe ad bækken, ligeledes er spang over bækken nedstrøms Vildmosevej 
omlagt. 
Der er også i år udlagt en del gydegrus i samarbejde med kommunen, der er 
ved broen i Hallund by lavet gydebanker fra broen og opstrøms gennem de to 
første sving. I Klavsholm Å er der nedstrøms vejen til Klokkerholm udlagt 
gydegrus, ligeledes er der lavet gydebanker på en lang strækning fra 
Glindvads bro nedstrøms. Ved Risholmsvej nedstrøms broen er der lagt 
kampesten ud for at stabilisere brinkerne, og undgå bunden ændre sig ved 
broen. For eftertiden bedes kommunen levere nogenlunde rene sten, det er 



både et besværligt og beskidt arbejde, at sortere stenene fra jord og 
asfaltstykker. 
Der er indkøbt og udskiftet foreningsskilte ved åer og søen, skiltet ved søen 
bliver desværre ødelagt igen efter kort tid. Der er ligeledes opsat nyt P. skilt 
ved Hjermitslevgård (det skal respekteres). Sidst er der blevet skovet 
en del træer og buskads ved jernbanebroen ved Tolstrupvej,(et af de ældre 
medlemmer i foreningen var ved at omkomme i vildnisset?) Til sidst men ikke 
mindst en stor TAK! til Tom, Eigild, Søren, Chris, Simon, Mogens, Bent, Gert  
og hvem der ellers har givet et nap, tak for hjælpen. 
          Carsten Christiansen 
 
 

Beretning Tur & arrangementsudvalg. 

 

2011. 
 
 
Året startede som sædvanlig med lodsejerfesten, som også i år fandt sted på Fårup 
Skovhus. Ca. 70 mødte op til en hyggelig aften med god mad og en svingom. 
 
Fluebindingsdagen havde trukket 12 mand af huse. Dagen startede med kaffe og 
rundstykker, hvorefter Esben og Martin fra Brasholt førte os gennem nogle 
spændende fluemønstre. Omkring middag indtog vi en gang gule ærter med tilbehør. 
Igen en hyggelig og lærerig dag. 
 
Også i åer blev der lavet en forårstur til Skjern Å. 8 mand drog af sted til Borris, for 
at prøve at narre en af de eftertragtede Skjern Å laks. Det blev dog heller ikke i år 
dette skete, men næste år sker det sikkert. 
 
Klubaftener: 
 
Der har i denne sæson ikke været den helt vilde aktivitet. Der er blevet bundet lidt 
fluer og lavet lidt grej færdigt, ellers er der mest blevet snakket, hygget og set film. 
Der er dog stadig rig mulighed for at gå i gang med at lave grej. 
 
Havørreddagen: 
 
Dagen startede med en isnende vind, og det var lidt svært at komme i gang. Op ad 
dagen blev der dog et fantastisk vejr. Fiskemæssigt blev det en rigtig god dag, der 
blev indvejet: 8 havørreder med den største på 2,9 kg., 3 aborrer, 1 skalle, 1 brasen og 
en lidt ubestemmelig fisk, som vi dag blev enige om måtte være en kildeørred. 
Skønsmæssigt var der ca. 50 tilmeldte på dagen. 
 



Til slut vil jeg takke vore sponsorer, de der har hjulpet og dem der har bakket op om 
vores arrangementer. 
 
Allan Andersen.   
 
 
 
 

Beretning for lodsejerudvalget 2011. 
 
Ved sidste generalforsamling var jeg inde på, at jeg ville prøve at få strækningen 
mellem Grønborg Bro og broen ved Sdr. Saltum under foreningen. 
I skrivende stund er dette ved at være på plads. Der er stadig nogle enkelte lodsejere, 
jeg ikke har kunnet træffe hjemme, men jeg håber at have fået positive tilsagn fra de 
resterende lodsejere ved den kommende generalforsamling. Skulle dette lykkes, 
mangler vi blot fra broen ved Sdr. Saltum til den store grøft (Stavad Kanal) mellem 
Sdr. Saltum og Rendbæk Bro for at kunne fiske fra Bjergbakvej/Hollenstedvej i nord 
til Limfjorden i syd. 
 
I den forgangne sommer har der blandt lodsejerne været en del utilfredshed med både 
Brønderslev og Jammerbugt Kommunes måde at vedligeholde åen på. 
Ifølge DMI har sommeren været den 2. vådeste i 150 år, så der har det meste af 
sommeren været meget vand i åen. Jfr. Regulativ for Ryå har vandløbsmyndigheden 
(hvilket efter nedlæggelsen af amterne er kommunerne) mulighed for at foretagen en 
ekstraordinær grødeskæring ved meget nedbør. Brønderslev Kommune har på visse 
strækninger foretaget ekstraordinær grødeskæring. Det har Jammerbugt Kommune 
ikke. Dette har været en medvirkende årsag til den til tider høje vandstand i åen med 
oversvømmede arealer til følge. Situationen har skabt en del uro i Jammerbugt 
Kommune, hvilket efter al sandsynlighed bevirker, at der fra næste år vil blive tre 
faste grødeskæringer mod to i dag. Da der fra centralt hold er givet besked om, at for 
vandløb, der gennemløber mere end én kommune, skal vedligeholdelsen samordnes 
mellem de implicerede kommuner, kan vi fremover muligvis påregne tre 
grødeskæringer hver sommer. Vi får se. Skulle dette blive aktuelt, kunne det måske 
være en god idé at få genetableret grødeopsamling umiddelbart nedstrøms Nørre Ås 
udløb i Ryå. 
At grødeskæring har betydning for vandstanden ses af det faktum, at vandstanden 
nedstrøms Rendbækbroen faldt med ca. 50 cm. i løbet af et enkelt døgn efter hver af 
de to grødeskæringen, Jammerbugt Kommune foretog denne sommer. 
 
Bent. 
 

Beretning fra Blad og Hjemmeside 2011. 
 



Den største nyhed inden for dette område i år, er det forhold, at bladet nu kan læses 
på hjemmesiden. Dette har givet en meget større frihed med hensyn til antal sider i 
bladet: Det forholder sig således, at et blad på mere end 32 sider bliver så tungt, at det 
vil koste ca. 10 kr. at sende ud til hvert medlem. Dette vil naturligvis være en al for 
stor udgift, og bladet er derfor maksimal på disse 32 sider. På hjemmesiden vil der 
derfor være mulighed for at medtage meget mere materiale og have et blad, der 
overstiger dette sideantal, samt farvelægge alle sider uden dette koster ekstra. 
 
Igen i år vil jeg gerne takke alle for indlæg og billeder, der er blevet tilsendt bladet og 
hjemmesiden. Det er dejligt, at flere og flere vil være med til at gøre både blad og 
hjemmeside så levende som muligt. 
 
Jeg vil afslutningsvis takke Søren for hans trofaste arbejde med at vedligeholde 
hjemmesiden samt hans rolle som utrolig seriøs tovholder vedrørende enhver løbende 
ændring af denne. 
 
Bent   
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BUDGET BLF 2012 
                       INDTÆGTER                        UDGIFTER 

Vandplejen 23.000 25.500 

Tur&arrangeme

nt 

20.500 36.100 

Junior -2011 5.000 10.000 

Materiale -2011 6.000 

kontakt 25.000 30.000 

Kontingent 85.000 

Dagkort 7.500 

Gællespalt

en 

-2011 6.000 30.000 

Pensionist 2.000 

Jubilæum 45.000 

Dybetsgade 10.000 

Kraghedesøen 3.500 

I alt 172.000 168.100 

Overskud  3.900 

I alt 172.000 172.000 


